
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 53 del Reg. OGGETTO: Progetto Istituto Comprensivo di Cursi – “Realizzazione Ambiente 
di Apprendimento Innovativo nell’edificio di Via De Amicis-Cursi, Azione #7 
del Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD)”. Approvazione Convenzione 
attuativa.

Data 10/05/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 10/05/2019

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott.ssa Addolorata
LANZILOTTO

L'anno 2019 il giorno 10 del  mese di  MAGGIO alle ore 12:30 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 SPECCHIA Giovanni Agostino Sì

5 FRISULLO Ilaria Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 60 del  10/05/2019 )  -  Delibera G.C. n.  53 del  10/05/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Visto:

 la nota del Dirigente dell’Istituto Comprensivo Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I 
Grado di Cursi, acquisita al prot. del Comune n. 2200 dell’8/05/2019, di “richiesta di collaborazione 
per la  “Realizzazione di Ambiente di Apprendimento Innovativo, Azione #7 del Piano Nazionale per 
la scuola digitale (PNSD)”  da attivarsi  presso la Sede Centrale dell’Istituto Comprensivo, sito in 
Cursi  alla Via De Amicis n. 49 a seguito approvazione di relativo progetto da parte del MIUR; 

 la bozza di Convenzione Attuativa allegata alla citata nota;

Preso Atto che la  richiesta di collaborazione, per questo Comune, consiste nello svolgimento delle seguenti 
azioni:

- azioni di Supporto nella  Realizzazione di un Ambiente di Apprendimento Innovativo, individuato 
presso la  Sede Centrale  dell’Istituto Comprensivo,  sito in  Cursi   alla  Via De Amicis  n.  49,  con 
adattamenti  edilizi  che si  rendessero necessari  in fase di installazione delle attrezzature/strumenti 
didattici innovativi;

- azioni di Supporto nella fase della predisposizione/installazione della fibra ottica per l’accesso alla 
rete, banda ultra larga;

Tenuto presente lo schema di  “Convenzione Attuativa per la realizzazione e l’utilizzo di un Ambiente di 
Apprendimento Innovativo, da realizzarsi nell’edificio “Via De Amicis” in Cursi nell’ambito dell’Azione #7 
del PNSD”;

Considerata la notevole importanza dell’iniziativa risultante irrinunciabile per la scuola del territorio;

Atteso che l’apporto comunale è indispensabile per sostenere le attività svolte dall’Istituto Comprensivo 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado di Cursi,

Ritenuto di dover aderire alla richiesta di  Convenzione Attuativa, dando atto che l’apporto comunale non 
comporta alcun onere finanziario per il Comune di Cursi;

Acquisito, sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole, espresso per la regolarità Tecnica;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA

Prendere atto della richiesta di collaborazione avanzata dall’Istituto Comprensivo Scuola dell’Infanzia – 
Primaria – Secondaria di I Grado di Cursi, per la realizzazione un Ambiente di Apprendimento Innovativo, 
individuato presso la Sede Centrale dell’Istituto Comprensivo, sito in Cursi  alla Via De Amicis n. 49.

Approvare l’ allegato schema di  “Convenzione Attuativa per la realizzazione e l’utilizzo di un Ambiente di 
Apprendimento Innovativo, da realizzarsi nell’edificio “Via De Amicis” in Cursi nell’ambito dell’Azione #7 
del PNSD” tra l’Istituto Comprensivo Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado di Cursi e il 
Comune di Cursi con il quale viene disciplinata la collaborazione per realizzare il progetto de quo.

(Proposta n. 60 del  10/05/2019 )  -  Delibera G.C. n.  53 del  10/05/2019



Autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della citata Convenzione.

Dare  mandato alla  Dott.ssa  Addolorata  LANZILOTTO–  Capo  Settore  Affari  Generali,  Istituzionali, 
Istruzione,  di  provvedere  all’inoltro  del  presente  atto  unitamente  alla  citata  Convenzione,  debitamente 
sottoscritta,  all’Istituto Comprensivo Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado di Cursi.

Dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 , del D. Lgs. 267/2000.

(Proposta n. 60 del  10/05/2019 )  -  Delibera G.C. n.  53 del  10/05/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 10/05/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

(Proposta n. 60 del  10/05/2019 )  -  Delibera G.C. n.  53 del  10/05/2019


	Assente

